
 VY_32_INOVACE_07.01 

1/1 3.2.07.1 

Slovní druhy - křížovka 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Martina Němečková, Mgr. Pavla Nováková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

SLOVNÍ DRUHY 
 

         

         

          

        

       

      

        

 

1. Slovní druh, na který se ptáme např. otázkami Jak? Kde? 

2. Pojí se vždy s podstatným jménem, před kterým stojí. Může být slabičná i neslabičná. Určuje 
pád podstatného jména. 

3. Do této kategorie patří mimo jiné všechny zvuky a vyjádření lidských pocitů.   

4. Kterým slovním druhem je zvýrazněné slovo? Jedná se o ………… jméno. 
 Na ulici před domem stálo jedno červené auto. 

5. Kterým slovním druhem je zvýrazněné slovo? 
 V našem domě je celkem deset bytů. 

6. Slouží k tomu, aby pojila věty k sobě a vzniklo tak souvětí. Může být souřadicí i podřadicí. 

7. Kterým slovním druhem je zvýrazněné slovo? 
 Na ulici před domem stálo jedno červené auto. 
 


